PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
23 ноября 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о доплате к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности города Вологды, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 22 февраля 2001 года № 278 (с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце третьем пункта 13 слова «Пенсионного фонда» словами «Фонда пенсионного                    и социального страхования Российской Федерации».

2. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 25 июня 2020 года № 214 «О мерах социальной поддержки некоторых категорий медицинских работников» (с последующими изменениями) следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.1 цифры «1.1.» исключить, цифры «1.1.1.», «1.1.2.», «1.1.3.», «1.1.4.» заменить соответственно цифрами «1.1.», «1.2.», «1.3.», «1.4.».

2.2. Подпункт 1.2 исключить.

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года              № 515 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы                      от 02 апреля 2007 года № 392 «О Правилах благоустройства муниципального образования «Город Вологда»» изменение, дополнив пункт 5 после слова «включительно» словами и цифрами «, за исключением подпункта 1.1 пункта 1».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава города Вологды

              Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 ноября 2022 года

№ 810